
SOHC: Fortschritt für Alle

Mittwoch, 27. Juni 2018

Location Technopark Technopark Technopark

Raum Foyer Auditorium Auditorium Basic

Kapazität 150 PAX 350 PAX 80 PAX

Etage EG EG 2. OG

09:15

10:45 Pause

11:15

12:45
Poster Session

Lunch

14:00

Clinical Hematology (part 1)

15:30 Pause

16:00 Clinical Hematology (part 2)

17:15
17:30

18:30 Apéro semi-riche

18:50

20:00

P
o

s
te

r 
A

re
n

a
 /
 A

u
s
s
te

llu
n

g
 (

g
a

n
z
tä

g
ig

)

Technopark

Transferbereich

EG

Opening Symposium 
(2 Impulsreferate "Fortschritt" und "für alle", 

Verleihung der zwei besten Awards SAKK 

und SGH)

SGH GV SGMO GV

PostASCO

PostASCO

PostASCO

PostASCO

SAKK GV
(inkl. Stehimbiss um 20:00)

SGH Hämostaseclub

SGH Hämostaseclub

SGH Hämostaseclub
14:00 Experimental Hematology oral

15:00 Clinical Hematology oral

SGH Hämostaseclub
16:00 Clinical Hematology oral

16:45 Hemostasis Transfus Vasc oral

Awards

Experimental Hematology

Präliminärer Entwurf 17.11.2017



SOHC: Fortschritt für Alle

Donnerstag, 28. Juni 2018

Location Technopark Technopark Technopark Technopark Technopark Technopark

Raum Foyer Auditorium Cobol Basic Pascal Newton 1008 Newton 1010

Kapazität 150 PAX 100 PAX 80 PAX 80 PAX 40 PAX 40 PAX

Etage EG 2. OG 2. OG 3. OG 1. OG 1. OG

08:15 SAKK GCP Refresher

08:45

09:45

10:15

11:45

12:00

13:00

13:10

14:40

15:00

16:30

18:00

18:15

20:45

SAKK PG UrogenitalSAKK PG Gastrointestinal

SAKK WG Head & Neck

SAKK Head & Neck Surgeons

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

Swiss consensus in upper GI
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

SAKK Lung Cancer 

(closed part)

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

SAKK Section Surgery

SAKK PG Gastrointestinal

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

SAKK PG Urogenital

SAKK Lung Cancer 

(open part)
SAKK WG CNS

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

Swiss consensus in Urogenital 

Cancer
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

Swiss consensus in Multiple 

Myeloma
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

SAKK WG Sarcoma

SAKK Patienten Forum 

inkl. Apéro

SAKK Network Cancer 

Predisposition Testing & 

Counselling

Networking Dinner

SRO/SGMO Highlights in … SGH/SPOG Zytopenien

Swiss consensus in Lung 

Cancer
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

Swiss consensus in lower GI
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

Präliminärer Entwurf 17.11.2017



SOHC: Fortschritt für Alle

Donnerstag, 28. Juni 2018

Location Technopark Technopark Sheraton Sheraton

Raum Newton 1012 Auditorium Hardturm 1 Hardturm 2

Kapazität 40 PAX 350 PAX 100 PAX 50 PAX

Etage 1. OG EG 2. OG 2. OG

08:15

08:45

09:45 Pause

10:15

11:45

12:00

13:00

13:10

14:40 Pause

15:00

16:30

18:00 Apéro

18:15

20:45

SGH Fortbildungskurs

SGH Fortbildungskurs NSK

NSK
SGH Fortbildungskurs

(MM Fälle)

SAKK Network Outcomes 

Research

Technopark

Transferbereich

EG
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Lunch

SPOG 

Forschungsratssitzung

SPOG 

Forschungsratssitzung

SPOG/SGH Pädiatrische 

Onkologie/Hämatologie
(Knochenvermessungen)

SGH short oral presentations

Networking Dinner

SAKK Info for CRC & Trial 

Nurses

SAKK Section Radio-

Oncology

Präliminärer Entwurf 17.11.2017



SOHC: Fortschritt für Alle

Freitag, 29. Juni 2018

Location Technopark Technopark Technopark Technopark Technopark

Raum Foyer Auditorium Cobol Basic Pascal Newton 1008

Kapazität 150 PAX 100 PAX 80 PAX 80 PAG 40 PAX

Etage EG 2. OG 2. OG 3. OG 1. OG

08:15 SAKK GCP Refresher

09:45

10:15

11:45

12:00

13:00

13:10

14:40

15:00

15:15

16:30

17:15

SAKK PG Lymphoma
SAKK WG Gynecological 

Cancers

SAKK WG Immuno-Onco

SAKK Breast Cancer 

(open part)
Psychoonkologie

SAKK PG New Anticancer 

Treatments

SAKK WG Molecular Cancer

SAKK Phase I Studien - 

Zuweiser

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

SAKK Breast Cancer

(closed part)

Swiss consensus in Breast 

Cancer 
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

Swiss consensus in Leukemia
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

SAKK WG Melanoma

Swiss consensus in 

Lymphoma
(je 2 Impulsreferate à 20 min und 1 

Fall mit interaktivem Voting)

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

Satellitensymposium 

inkl. Lunch

SAKK PG Lymphoma

SAKK PG Leukemia

SAKK PG Leukemia

SAKK Supportive & Palliative 

Cancer

Präliminärer Entwurf 17.11.2017



SOHC: Fortschritt für Alle

Freitag, 29. Juni 2018

Location Technopark Sheraton Technopark Technopark

Raum Newton 1012 Kreis 5 Auditorium Newton 1010

Kapazität 40 PAX 10 PAX 350 PAX 40 PAX

Etage 1. OG 1. OG EG 1. OG

08:15

09:45 Pause

10:15

11:45

12:00

13:00

13:10

14:40

15:00

15:15

16:30

17:15

SGH Fortbildungskurs Basiskurs Onkologie

Technopark

Transferbereich

EG

Lunch

SAKK  Patrat

SGH Fortbildungskurs

SGH Fortbildungskurs Basiskurs Onkologie

Basiskurs Onkologie

Basiskurs OnkologieSGH Fortbildungskurs
SPOG Scientific Advisory 

Board
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SAKK WG Imaging in 

Diagnostic and Therapy 

Monitoring

SAKK Section Pathology
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